

Global Express Wedding  
info@globalexpresswedding.com  
Cvr. Nr. 16 41 69 08  
Torvet 3  
5970 Ærøskøbing  
Ærø den 13. august 2018

Børne og socialministeriet  
Holmens kanal 22  
1060 København K

Anmodning om foretræde for Social-, Indenrigs- og Børneudvalget vedrørende udkast til lov om ægteskab indgåelse og opløsning og udlændingeloven.

Undertegnede skal hermed anmode om foretræde for Social-, Indenrigs- og Børneudvalget vedrørende udkast til lov om ægteskab indgåelse og opløsning og udlændingeloven.

Vi er helt enige med udvalget i, at vielse på grundlag af falske dokumenter samt proforma ægteskaber ikke bør kunne finde sted.

Global Express Wedding er et af de ledende danske vielsesbureauer, der (primært på Ærø) over de sidste 8 år har medvirket til gennemførelse af mere end 1.500 vielser. Vor professionelle baggrund er tidligere arbejde som bestallingshavende advokat gennem mange år.

Det er vor overbevisning, at en tilpasset irsk model med en udvidet prøvelsesret til de kommunale myndigheder, til fulde vil kunne løse problemerne omkring falske dokumenter samt proforma ægteskaber.

Vielser i lighed med den nuværende danske model, finder også sted på Cypern og Malta. Indførelse af en central model, vil eksportere vielserne til disse lande.

Vielser i Danmark af ikke danske par omsætter for mindst 100 - 150 mill.kr/årligt. På Ærø alene skaber vielsesindustrien omkring 40 fuldtids arbejdspladser.

Den succesfyldte vielsesindustri skabes af et fåtal meget aktive vielsesbureauer, der som følge af intensiv og kostbar international markedsføring, tiltrækker udenlandsk par til Danmark

Med det fremsatte udkast har vielsesbureauerne ingen fremtid og vielsesindustrien vil stoppe. Forslaget bærer præg af manglende viden om den virkelige verden for vielsesindustrien. Hvis vielsesindustrien i Danmark skal overleve, bør det fremsatte forslag kraftigt ændres, herunder tilsikre en hurtig og effektiv gensidig kommunikation mellem den central enhed og vielsesbureauerne. Bekræftende svar på ansøgning om vielse i Danmark, bør således fremsendes direkte til vielsesbureauerne.

Vi er vidende om, at et antal udenlandske bureauer, ikke betaler skat og moms af hele deres omsætning i hverken Danmark eller i hjemlandet. Som supplement til den fremsatte forslag, vil vi derfor foreslå at der indføres en akkrediteringsordning for bureauerne, samt at det om muligt (jfr. gældende EU lovgivning) evt. stilles som krav, at de anmeldende vielsesbureauer er momsregistreret i Danmark.

Ifald man fastholder den centrale model, bør den herudover modificeres, således at den centrale enhed alene skal behandle par, hvor dokumenterne er tvivlsomme, samt par hvor den ene part er EU borger og den anden part kommer fra et 3. verdens land. Den øvrige sagsbehandling bør fortsætte uændret i kommunerne, hvor man gennem en lang årrække har oparbejdet stor ekspertise på området.

Under foretrædet vil der nærmere blive redegjort for ovenstående.

Vi står gerne til rådighed med forslag til kommunikation mellem vielsesbureauerne og den centrale enhed.

Med venlig hilsen

Global Express Wedding

Leslie Rabuchin

Cand. Jur.